
Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 201528 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040100028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 31/03/2015, Seção 3, Página 23, Extratos de Concessão de Auxílio a Pesquisa; Programa FAPEMAT 462/2015... Onde se lê: BENEFICIÁRIO: MARIA THEREZA DE OLIVEIRA

NASCIMENTO... Leia-se: BENEFICIÁRIO: MARIA THEREZA DE OLIVEIRA AZEVEDO...

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora
Geral de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
JOSE ALVES JUNIOR 644962951-72 23038.000012/2013-35 BRAFAGRI 906/2013 31/12/2016 02/12/2014
ELIEZER JESUS DE LACERDA BARREIRO 202751707-30 23038.008695/2010-26 UDELAR 1940/2010 31/03/2015 06/08/2014

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2015

Contratante: Universidade Federal da Paraíba, através do Hospital
Universitário Lauro Wanderley - HULW - CNPJ Nº 24.098.477/0007-
05 - Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. - CNPJ Nº
67.729.178/0004-91 - Objeto: Aquisição de Material de Consumo
Farmacológico (Medicamentos) - Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico - SRP HUJB/UFCG Nº 08/2014, UASG 158705 - Proc.
HULW Nº 23074.069154/2014-61 - Vigência: 12 (doze ) meses, con-
tados da data da assinatura - Fonte: 6153000000 - Elemento de
despesa: 339030 - Data da Assinatura: 25/02/2015 - Valor Global do
Contrato: R$18.000,00 (Dezoito mil reais) - Signatários: Dra. Mar-
gareth de Fátima Formiga Melo Diniz - Reitora da Universidade
Federal da Paraíba e Sr. Edson Costa Dutra representante da empresa
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

EDITAL Nº 63, DE 31 DE MARÇO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 1/2012 - EBSERH/SEDE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 62/2015

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital nº 62, de 26/03/2015, publicado no DOU de
27/03/2015, pág. 26, seção 3, de convocação dos aprovados no con-
curso público homologado pelo Edital nº 06/2013, visando ao pre-
enchimento de vagas, com lotação na sua sede em Brasília-DF, con-
forme a seguir:

1 No item 1.13.128 - Psicólogo, onde se lê 7º JOSELY
GOMES GUIMARAES, leia-se 6º PETTER RICARDO DE OLI-
VEIRA.

2 Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas
no Edital nº 62/2015 de convocação e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 56, DE 31 DE MARÇO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 10/2014 - EBSERH/HUPAA-UFAL -

RETIFICAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO FINAL
E HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Re-
tificação Parcial do Resultado Final e Homologação do Concurso
Público 10/2014, visando ao preenchimento de vagas e formação de
cadastro de reserva, com lotação no Hospital Universitário Professor
Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas - HUPAA-
UFAL, em empregos da Área Médica, para o cargo de Médico -
Oftalmologia.

O Edital de retificação e outras publicações referentes ao
Concurso Público em questão estarão disponíveis nos endereços ele-
trônicos: http://www.ebserh.gov.br e http://www.idecan.org.br na data
01 de Abril de 2015.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL Nº 52, DE 31 DE MARÇO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO No- 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final/Homologação do Concurso Público 12/2014, visando
ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva, com
lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do Ma-
ranhão - HU-UFMA, em empregos da Área Médica, Área Assis-
tencial e Área Administrativa.

Os Editas de Resultado Final/Homologação e outras publi-
cações referentes ao Concurso Público em questão estarão disponíveis
nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.gov.br e http://www.ins-
titutoaocp.org.br na data de 01 de Abril de 2015.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2015

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do
pregão eletrônico nº 02/2015 em que sagraram-se vencedoras as em-
presas: ACCORD FARMACEUTICA LTDA, CNPJ nº
64.171.697/0001-46 no item 100, no valor total de R$ 5.488.442,00;
BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
nº 05.777.772/0001-58 no item 44, no valor total de R$ 1.210.950,00;
COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA, CNPJ nº 36.325.157/0002-15 nos itens 86 e 95, no valor total de
R$ 5.791.935,00; DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP ,CNPJ
nº: 00.280.854/0001-79 nos itens 46, 61, 81, 91 e 92 no valor total de
R$1.936.000,2898; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO
SAUDE LTDA - ME, CNPJ nº: 08.676.370/0001-55 nos itens 39, 40,
42, 51, 66, 70, 77 e 82 no valor total de R$ 391.564,8749; EXTRA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES CNPJ nº :06.035.038/0001-86 no item 90 no valor total de
R$ 278.003,5500 ; FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. CNPJ nº:
49.324.221/0001-04 nos itens 41, 54 e 72 no valor total de
R$1.588.242,52; GAMACORP HOSPITALAR - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº: 04.970.285/0001-44 no item 32
com o valor total de R$ 2.399.082,00; HOSPFAR IND E COM DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº: 26.921.908/0002-02
nos itens 37, 49, 55, 63, 64, 97 e 101 no valor total de R$
60.710.594,; MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº: 37.396.017/0006-
24 no item 76 490 no valor total de R$ 3.825.820,750; MULTI-
FARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ nº: 21.681.325/0001-57 nos
itens 45, 57, 58, 67, 68 e 84 no valor total de R$27.319.180,9817;
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAU-
DE LTDA, CNPJ nº:10.749.915/0001-58 no item 33 com o valor total
de R$ 263.747,25; PROFARMA SPECIALTY S.A CNPJ,
nº:81.887.838/0009-06 no item 52 no valor total de R$
15.221.781,000; TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUI-
CAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ
nº:11.226.885/0001-68 nos itens 34 e 71; UNITED MEDICAL LTDA
CNPJ nº:68.949.239/0005-70 no item 19; WHITE COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - ME CNPJ nº:11.462.531/0001-12 no item
60 com o valor total de R$ 13.516,4700.

ÉLVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2015 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000003201538.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 46563938000110. Contratado : TOSHIBA MEDICAL DO
BRASIL LTDA. -Objeto: Prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de 01 (um) aparelho de ultrassom do Hospital
Universitário de Santa Maria/HUSM-UFSM. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 19/03/2015 a 18/03/2016. Valor Total:
R$21.360,00. Fonte: 6153000000 - 2015NE800014. Data de Assi-
natura: 19/03/2015.

(SICON - 31/03/2015) 155125-26443-2015NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2015 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000016201515 . Objeto: Pregão Eletrônico -
AqUISIÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS (ÓRTESES E PRÓ-
TESES) PARA O SETOR DE TRAUMATOLOGIA E NEUROLO-
GIA Total de Itens Licitados: 00123. Edital: 01/04/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22,
Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA - RS. Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/04/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital estará dispo-
nível no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 31/03/2015) 155125-26443-2015NE800008

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2015 - UASG 155009

Nº Processo: 23039000377201355 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de mangueiras de incêndio e extintores para o Hospital
Universitário de Brasília-HUB, referente ao Pregão 033/2015. Total
de Itens Licitados: 00006. Edital: 01/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 Anexo Iii
Salas 19/20 Hospital Universitário de Brasilia L2 Norte - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/04/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível no comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2015) 155009-26443-2014NE800069

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2015 UASG 155017

Nº Processo: 23113023742201445 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS DE APOIO HOSPITALAR, para atender às ne-
cessidades do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
01/04/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE. Entrega das
Propostas: a partir de 01/04/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/04/2015 às 08h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 31/03/2015) 155017-26443-2015NE800007

PREGÃO Nº 37/2015 - UASG 155017

Nº Processo: 23113027157201414 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual for-
necimento com instalação de APARELHOS DE AR CONDICIO-
NADO TIPO SPLIT para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH,
conforme termos e condições constantes no presente Edital e seus
anexos Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 01/04/2015 de 08h00
às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505
Palestina - ARACAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de
01/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 15/04/2015 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2015) 155017-26443-2015NE800007

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

NO ESTADO DO PIAUÍ

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Registro
de Atas nº 201, 202, 203, 206, 207, 208, 209, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 246, 247, 248, 250, 251, 308 e 309 relativo ao Pregão
Eletrônico nº 45/2014, cujo objeto foi o Registro de Preços, con-
signado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Equi-
pamentos Biomédicos para o Hospital Universitário Federal do Piauí
- HU/UFPI. Empresas Vencedoras: 00.029.372/0004-93 - GE HEAL-
THCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPA,
item 13: R$ 185.750,000. 04.620.145/0001-46 - SIGMAX VENDAS
E SERVICOS LTDA. - EPP, item 24: R$ 4.679,000, item 27: R$
31.482,00, item 28: R$ 32.000,00. 04.696.139/0001-72 - GER-AR
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, item 12: R$

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-01T05:59:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




